
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANGELICA BALABANOFF” - RMIC81500N 

Via A. Balabanoff, 62 - 00155 Roma - Tel/Fax 06/4070038 
Sito web istituzione scolastica: www.icbalabanoff.gov.it 

 e-mail  rmic81500n@istruzione.it 
e-mail rmic81500n@pec.istruzione.it 

                                      C.F. 97061100588 - C/C/P n. 57503005 
 
PROT. N. 1966 del 17.06.2016 

 
BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA –MERCATO ELETTRONICO ME.PA/R.d.O – 
 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SAPERI 2.0 - CODICE IDENTIFICATIVO 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-194 

 
CIG   6727478A76 

CUP  E86J15002230007 
 

 

INFORMAZIONI  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

NOME AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. BALABANOFF 
 

NUMERO IDENTIFICAZIONE CODICE MECCANOGRAFICO ISTITUZIONE 
SCOLASTICA: RMIC81500N 

INDIRIZZO COMPRENSIVO DI CODICE NUTS VIA A. BALABANOFF N. 62 00155 ROMA 
NUTS: ITE43 

TELEFONO 064070038 

POSTA ELETTRONICA rmic81500n@istruzione.it 
 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA rmic81500@pec.istruzione.it 
 

INDIRIZZO INTERNET www.icbalabanoff.gov.it 
 

mailto:rmic81500n@istruzione.it
mailto:rmic81500n@pec.istruzione.it
mailto:rmic81500n@istruzione.it
mailto:rmic81500@pec.istruzione.it
http://www.icbalabanoff.gov.it/


POSTA ELETTRONICA O INDIRIZZO INTERNET AL 
QUALE I DOCUMENTI DI GARA SARANNO 
DISPONIBILI PER L’ACCESSO GRATUITO, ILLIMITATO 
E DIRETTO 

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA “ACQUISTI IN RETE 
PA” – MERCATO ELETTRONICO -. I DOCUMENTI 
SARANNO DISPONIBILI ALL’INTERNO DELLA “R.d.O” 

TIPO AMMINISTRAZIONE ISTITUZIONE SCOLASTICA 

PRINCIPALE ATTIVITA’ ESERCITATA ISTRUZIONE 

CENTRALE DI COMMITTENZA NO  
LA STAZIONE APPALTANTE NON E’ COINVOLTA IN 
NESSUNA ALTRA FORMA DI APPALTO CONGIUNTO. 

CODICE CPV 6727478A76 

CODICE CUP E86J15002230007 

CODICE NUTS DEL LUOGO PRINCIPALE DI CONSEGNA  
E DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI 

ITE43 

INFORMAZIONI APPALTO 

TITOLO PROGETTO SAPERI 2.0 

DESCRIZIONE Il progetto prevede: 
1. la fornitura di beni mobili (arredi e 

attrezzatture multimediali) come da 
capitolato tecnico); 

2. il montaggio e la relativa installazione – 
“formula chiavi in mano” - ; 

3. la formazione e l’’addestramento del 
personale docente per una durata di 
almeno tre ore. 

 
PROGETTO. SAPERI 2.0 comprende: 

 LA NOSTRA BIBLIOTECA 
DIVENTA MULTIMEDIALE – 
presso la scuola primaria 
Via A. Balabanoff n. 60 –
RM: 
N. 6 tavoli virgola piano in 

multistrato + ruote; 

N. 12 sedie con ruote faggio 

N. 1 Kit lim lxiboard 

80”+notebook; 

N. 1 carrello portalaptop; 

N. 2 monitor multitouch 

capacitivo da 19,5”; 

N. 3 Notebook I3, HD 500gb, 

RAM 4gb. 

 LA NOSTRA AULA DIVENTA 
MULTIMEDIALE: un’aula 
presso la scuola secondaria 
di I° Via Scalarini n. 25 –RM 
– ed un’aula presso la 
scuola secondaria di Via A. 
Balabanoff n. 62 – RM -: 



N. 2 Carrelli porta tablet, 

caricature, bliindato per 

almeno 18 tablet; 

 N. 36 Tablet androit di 

corrente generazione. 

 

PROGETTO FESR  FONDI STRUTTURALI EUROPEI CODICE 
IDENTIFICATIVO 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-194 
 

ORDINE DI GRANDEZZA TOTALE STIMATO € 15.720,66 + I.V.A. 
(QUINDICIMILASETTECENTOVENTI/66) 

SUDDIVISIONE IN LOTTI NO 

MODIFICA DEL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO 
DI EFFICACIA.  

SI PREVEDE L’APPLICAZIONE DEL COMMA 12 
DELL’ART. 106 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50 DEL 
18.04.2016 PER QUANTO RIGUARDA L’EVENTUALE 
AUMENTO DELLE PRESTAZIONI FINO A 
CONCORRENZA DEL QUINTO DELL’IMPORTO DEL 
CONTRATTO. 

VARIANTI NO 

TEMPI DI CONSEGNA FORNITURA BENI, LAVORI E 
SERVIZI 

30 GG. DALLA STIPULA DEL CONTRATTO  

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE GARANZIE  PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA PARI AL 2% DELL’IMPORTO FISSATO A 
BASE D’ASTA (ART. 93 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 
50 DEL 18.04.2016). 
 
POSSIBILITA’ DI PROVVEDERE: 

1.  ALL’INTERA FORNITURA DI QUANTO 
RICHIESTO; 

2. AL MONTAGGIO ED INSTALLAZIONE DI 
QUANTO RICHIESTO; 

3. ALLA FORMAZIONE ED ADDESTRAMENTO 
DEL PERSONALE DOCENTE. 
 

RISPETTO DEI TERMINI.  

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL 
MERCATO ELETTRONICO – ME.PA. - TRASMISSIONE 
DI UNA “R.d.O”. 

NUMERO CANDIDATI INVITATI A PRESENTARE 
OFFERTE 

FORNITORI  CON AREA CONSEGNA LAZIO PRESENTI 
NEL BANDO “ME.PI” ALL’INTERNO DEL MERCATO 
ELETTRONICO ME.PA. 

CRITERIO AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO CRITERIO DEL PREZZO PIU’ BASSO . 
LA STAZIONE APPALTANTE SI RISERVA DI NON 
PROCEDERE ALL’AGGIUDICAZIONE SE NESSUNA 
OFFERTA RISULTI CONVENIENTE O IDONEA IN 
RELAZIONE ALL’OGGETTO DEL CONTRATTO 
(COMMA 12 DELL’ART. 95 DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 50 DEL 18.04.2016). 

ACCERTAMENTO REQUISITI DI CARATTERE 
GENERALE 

APPLICAZIONE ART. 36 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N. 50 DEL 18.06.2016. 



CONDIZIONI PARTICOLARI CUI E’ SOTTOPOSTA 
L’ESECUZIONE DELL’APPALTO 

GARANZIE DEFINITIVE APPLICAZIONE DELL’ART. 103 
DEL  DECRETO LEGISLATIVO N. 50  DEL 18.04.2016. 
 
REGOLARITA’ D.U.R.C.. 
 
 

TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE 27/06/2016 

COLLAUDO/VERIFICA CONFORMITA’ ENTRO E NON OLTRE IL 15.10.2016 

INDIRIZZO AL QUALE LE OFFERTE SONO TRASMESSE MERCATO ELETTRONICO ME.PA- R.d.O DI 
RIFERIMENTO 

LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE ITALIANO 

FATTURAZIONE ELETTRONICA. IL CODICE UNIVOCO 
DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA E’: UF4MSJ  

PAGAMENTO MEDIANTE BONIFICO  

 

 

        Il dirigente scolastico 

        prof.ssa Anna Proietti 

 


